
Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 11.06.2024 11:46
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

жв
№ 0973-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.06.2024 № 836         

р.п. Демянск

Об утверждении перечня противопожарных естественных водоемов, 
расположенных на территории Полновского территориального отдела 

Демянского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», Администрация Демянского муници-
пального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень противопожарных естественных водоемов, 
расположенных на территории Полновского территориального отдела Демя-
нского муниципального округа.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного 
специалиста территориального отдела Администрации Демянского муници-
пального округа.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 11.06.2024 № 836 

ПЕРЕЧЕНЬ
противопожарных естественных водоемов, расположенных 

на территории Полновского территориального отдела 
Демянского муниципального округа

№ п/п Местонахождение водоема Вид водоема Примечание
1 с. Полново

(около д. 5А, ул. Глинская)
естественный                 

(река Волоченка)
2 д. Осиновка

(за деревней)
пруд  

3 д. Осотно
(около д. 6 ул. Центральная)

естественный 
(ручей)

 

4 д. Дуброви
(около д. 3, ул. Центральная)

пруд  

5 д. Климово
(при въезде в деревню, ул. 

Зеленая)

пруд  

6 д. Козино
(при въезде в деревню)

пруд

7 д. Новый Скребель
(при въезде в деревню)

естественный 
(река)

8 д. Запрометно
(между д. Приозерная и         

д. Запрометно)

естественный 
(оз. Селигер)

9 д. Зыковщина
(около д. 4, ул. Береговая)

естественный 
(оз. Селигер)

10 д. Лаврово
(около пешеходного моста, 

ул. Набережная)

естественный 
(оз. Селигер)

11 д. Кривая Клетка
(около д. 2, ул. Ягодная)

естественный 
(оз. Селигер)

12 д. Красота
(около д.1, ул. Набережная)

естественный 
(оз. Селигер)

13 д. Перерва
(перед деревней, около д. 3, 

ул. Дальняя)

естественный 
(оз. Селигер)

14 д. Высокая Гора
(перед деревней)

естественный 
(оз. Селигер)

15 д. Подгорная
(за деревней, ул. Речная)

естественный 
(река Мошенка)

16 д. Остров
(около д.15А, ул. Набережная)

естественный 
(оз. Селигер)

17 с. Полново
(около д. 26, ул. Набережная)

естественный         
(оз. Селигер)

 



2

№ п/п Местонахождение водоема Вид водоема Примечание
18 с. Полново

(около д. 19, ул. Набережная)
естественный                    
(оз. Селигер)

 

19 д. Лыково
(за деревней)

естественный 
(р. Яблоневка)

 

20 д. Филипповщина
(около д.28, ул.Озерная)

естественный                    
(оз. Полонец)

 

21 с. Полново
(около д. 6, ул. Молодежная)

естественный                    
(оз. Бабеха)


